令和３年９月 10日

保護者の皆様

昭島市立富士見丘小学校

校長  稲垣 達也

令和 3年度 オンライン授業に向けた試行【第３回（最終）】について（お願い）

さわやかな季節となりましたが、皆様ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。オンライン授業

試行（第１・２回）に際しましては、お力添えにあずかり、誠にありがとうございました。

次回（最終）の試行につきましては、これまでの試行状況や皆様からのアンケートの声にお応えして、

下記の通り実施させて戴きます。事前の準備や練習を含めて、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 実施概要

(1)  児童へは教室での活用を推進するとともに、保護者へは簡易マニュアルを紙面で事前配布する。

→ 各種機能（アプリ）の操作方法、オンライン授業の心得・流れ等

(2)  事前に「オンライン授業 スキルアップ強化旬間」を設定し、家庭での習熟が図れるようにする。

→ ９月の連休を含む 10日間程度、タブレットを家庭に持ち帰る

(3)  試行日を、保護者の皆様がご在宅である可能性が高い「運動会当日」の午後とする。

→ 運動会が順延になった場合は、オンライン授業試行も連動して順延

(4)  内容は、これまでの復習に加え、「くじらーニング」のメッセージ機能等を活用する。

→ Google Classroom、Google Meet、Sky Menu、Zoom、くじらーニング等

２ 実施日時

令和３年度  運動会当日        10 月 16 日（土）

午後３時から  30 分間程度     順延の場合は 17日（日）

３ Zoomのミーティング ID

第２回の ID、PW と同じ。 英字の「大文字」「小文字」に注意して入力してください。

４ 実施スケジュール

日 月 火 水 木 金 土

9/12

9/13

9/14

9/15 ★

9/16

9/17 Tab★

持ち帰り

9/18

skill Up 開始

9/19

9/20敬老の日 9/21

9/22 ★

9/23秋分の日 9/24

9/25

9/26

skill Up 終了

9/27 Tab★

学校へ返却

9/28

9/29 ★

9/30 ★

５年振替休日

10/1

10/2

５年移動教室

10/3

５年移動教室

10/4

５年振替休日

10/5

10/6

10/7

10/8

10/9

―

10/10

10/11

10/12

10/13

10/14

10/15 Tab

持ち帰り

10/16運動会

10/17予備日

10/18

振替休日

10/19 Tab

学校へ返却

10/20

10/21

10/22

10/23

４ その他、留意事項等

(1) 今回から、電源アダプターは持ち帰りません。

(2) さくら学級については、上記に拠らず、個別に試行や確認を致します。

(3) タブレットの持ち帰り・返却日は、学年により上記と異なる場合があります。

(4) 今回は、教員も自宅から接続しますので、学童の児童への対応はできません。

(5) ご不安なことやご不明な点は、何なりとお問い合わせください。

オンライン授業に向けて  ご家庭  de スキルアップ強化旬間

試行日

教 室 で 事 前 確 認

教 室 で 最 終 確 認

予備日
全員自宅

で試行

タブレット

持ち帰り②

タブレット

持ち帰り①

くじらーニング

停止期間あり
9/18-20

お気軽に

ご質問
ください

ICT 支援員
9月  ★ 印

10月 未定

タブレット
効果的な
活用推進